

Dodatek č. 2

ke Kupní smlouvě „ZŠ Liberec, nám. Míru – modernizace kuchyně, dodávka vybavení“

č. Smlouvy:

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

č. Dodatku:

I. Smluvní strany

Kupující: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec I – Staré Město
zastoupený: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města
IČ: 00262978
DIČ: CZ00262978
Bankovní spojení: [REDAKCE]

Osoba zodpovědná za realizaci a převzetí dodávek: Ing. Petr Machatý, vedoucí oddělení technické
správy budov odboru majetkové správy

Zástupce ve věcech technické
odboru majetkové správy a [REDAKCE]

(dále jen „kupující“)

Prodávající: MGVIVA a.s.
PSČ, sídlo: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6
zastoupený: Mgr. Jana Doubravová, člen správní rady
IČ: 17321611
DIČ: CZ17321611
Bankovní spojení: [REDAKCE]
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
27447

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Mgr. Jana Doubravová

ve věcech technických oprávněn k jednání: [REDAKCE]

(dále jen „prodávající“)

II. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 15. 11. 2024 Kupní smlouvu č. DS202402060 a následně
dne 3. 1. 2025 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka a montáž
technologického vybavení do nově modernizované kuchyně a zázemí v objektu
stravovacího pavilonu Základní školy nám. Míru 212/2, na adrese nám. Míru 212/2,
46014 Liberec 14.

III. Předmět dodatku č. 1

- 1) Předmětem tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatek“), po vzájemné dohodě smluvních
stran, je změna rozsahu dodávky a kupní ceny. Byla odečtena položka za dodávku
držáku výdejního systému, jelikož držák nebude dodán a bude použit stávající. Dále
byla snížena cena za sestavu digestoří a za dodávku jídelních podnosů.

2) Méněpráce/ménědodávky jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.

4) Část změn specifikovaných ve Změnovém listu je realizována v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických nebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a způsobila by zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů.

Celkový rozsah změny spadající pod tento odstavec činí snížení ceny o 73.600 Kč bez DPH (snížení ceny za sestavu digestoří a za dodávku jídelních podnosů).

5) Část změn specifikovaných ve Změnovém listu je realizována v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový nárůst související se změnami ceny podle odstavců 5 nebo 6 při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

Celkový rozsah změny spadající pod tento odstavec činí snížení ceny 3.571 Kč bez DPH (odečet za držák výdejního systému).

IV. Kupní cena

1) Smluvní strany se v souladu s čl. VIII. odst. 8.5 Smlouvy dohodly, v důsledku změny rozsahu dodávek, na s tím související změně kupní ceny sjednané v čl. VIII. odst. 1 Smlouvy a čl. IV odst. 1 Dodatku č. 1, a to na jejím celkovém snížení o částku **77 171,00 Kč bez DPH.**

Původní kupní cena (ve znění dodatku č.1) činí:

Původní celková cena bez DPH:	11 229 156,00 Kč
DPH 21%:	2 358 122,76 Kč
Celková cena včetně DPH:	13 587 278,76 Kč

Účastníky nově dohodnutá kupní cena činí:

Celková kupní cena bez DPH:	11 151 985,00 Kč
DPH 21%	2 341 916,85 Kč
Celková kupní cena včetně DPH:	13 493 901,85 Kč

V. Doložky

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

- 3) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
- 4) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 5) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

VI. Závěrečná ustanovení

- 1) Veškerá ustanovení Smlouvy ve znění pozdějších dodatků, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena.
- 2) Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
- 3) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 4) Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán oběma smluvními stranami kvalifikovaným elektronickým podpisem.
- 5) Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. .../2025 ze dne 14. 1. 2025.

Příloha č. 1: Změnový list

V Liberci dne:

Za prodávajícího:

Za kupujícího:

.....
Mgr. Jana Doubravová
člen správní rady

.....
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor statutárního města Liberec

ZS nám.Míru Liberec

Návrh úprav ze dne 12.11.2024

Odpočty - MNP

Poz	Popis	Rozměr	důvod		Rozpočtová cena ks bez DPH	Rozpočtová cena celkem bez DPH
9	žlab hygienický	420x650	dodáno stavbou	1	25 600,00	25 600,00
30a	žlab hygienický	220x1050	dodáno stavbou	1	53 400,00	53 400,00
30b	žlab hygienický	220x1050	dodáno stavbou	1	53 400,00	53 400,00
37a	struhadlo pro RE22		požadavek provozu na jiný stroj	1	16 700,00	16 700,00
42	masořezka		duplicitně s poz 37a	1	21 700,00	21 700,00
49a	teleskopická vpust	pr.245	dodáno stavbou	1	37 500,00	37 500,00
49 b	teleskopická vpust	pr.245	dodáno stavbou	1	37 500,00	37 500,00
58	žlab hygienický	420x850	dodáno stavbou	1	69 300,00	69 300,00
60	žlab hygienický	420x850	dodáno stavbou	1	26 000,00	26 000,00
64	žlab hygienický	520x850	dodáno stavbou	1	33 800,00	33 800,00
66	žlab hygienický	620x950	dodáno stavbou	1	37 500,00	37 500,00
70	skříňka na postmix		zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	8 400,00	8 400,00
71	stůl výdejní pro chlad.vitrínu	1000x800	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	33 300,00	33 300,00
71a	chladicí vitrina 3 patra	800x700	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	119 800,00	119 800,00
72	stůl výdejní	2100x800	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	57 300,00	57 300,00
72a	deska chlazená	800x700	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	70 800,00	70 800,00
72b	hygienický zákryt	781x560	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	12 000,00	12 000,00
73	termos varný 19,5 l		zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	2 800,00	2 800,00
81	stůl výdejní	1600x280	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	23 500,00	23 500,00
82	stůl výdejní	1900x280	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	26 500,00	26 500,00

83	stůl výdejní	1900x280	zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	26 500,00	26 500,00
83a	držák terminálu		zrušeno - již dodáno	1	2 900,00	2 900,00
109	žlab hygienický	800x830	dodáno stavbou	1	38 100,00	38 100,00
115	teleskopická vpust	200x200	dodáno stavbou	1	25 600,00	25 600,00
116	teleskopická vpust	200x200	dodáno stavbou	1	25 600,00	25 600,00
134	sprcha sanitační		zrušeno	1	12 800,00	12 800,00
135	chlad.box na odpadky		zrušeno - řešeno jiným způsobem	1	48 500,00	48 500,00
136	teleskopická vpust	200x200	dodáno stavbou	1	25 600,00	25 600,00
138	skříň na chemii	1300x500	zrušeno - nedává smysl	1	35 500,00	35 500,00
141	skříň úklidová	1100x500	zrušeno - nedává smysl	1	33 500,00	33 500,00
145 a- h	HACCP monitorovací a reportovací		ZŮSTÁVÁ	1	0,00	0,00
146	objednávkový systém		zrušeno - již dodáno	1	265 000,00	265 000,00
146a	objednávkový terminál		zrušeno - již dodáno	1	30 200,00	30 200,00
146 b	čtečka čipů		zrušeno - již dodáno	1	12 000,00	12 000,00
147c	výdejní terminál		zrušeno - již dodáno	1	30 200,00	30 200,00
147	demontáž a uskladnění		zrušeno - realizoval investor	1	25 025,00	25 025,00
147a	demontáž a likvidace		zrušeno - realizoval investor	1	25 025,00	25 025,00

Celkem odpočty bez DPH

1 428 850,00

Přípočty - VCP						
poz	POPIS TECHNOLOGIE	UPŘESNĚNÍ	ZDŮVODNĚNÍ	KS	CENA BEZ DPH/ks	CENA BEZ DPH CELKEI
37	robot universální - sada rektifikačních nožiček	doplnění k nabídnuté	požadavek provozu	1	4 286,00	4 286,00 Kč
57b	koš fritovací 2 ks	doplnění k nabídnuté	požadavek provozu	1	14 110,00	14 110,00 Kč
x1	Komposter na 27 kg bioodpadu	nové zařízení	požadavek provozu - změna systému nakládání s potravinovým odpadem	1	394 872,00	394 872,00 Kč

X2	krouhač zeleniny celokový s přítlačnou pákou CL-55 E/M S 230 V vč sady disků a vozíku	nové zařízení	požadavek provozu	1	182 960,00	182 960,00 Kč
X3	chladicí skříň ventilovaná 688l , pro GN 2/1, bílé provedení , 6 polic , na nožičkách 150 mm FRIULINOX, model PAPRIKA	nové zařízení	požadavek provozu	1	69 863,00	69 863,00 Kč
X4	sada 12 košů na mytí nádobí	doplnění k nabídnuté	požadavek provozu	1	5 125,00	5 125,00 Kč
X5	sada 10 košů se zvyšovacím nástavcem pro skleničky	doplnění k nabídnuté	požadavek provozu	1	7 857,00	7 857,00 Kč
Y1	parapetní deska včetně konzol 1850x400x40 mm	výdej teplých jídel	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	14 712,00	14 712,00 Kč
Y2	parapetní deska včetně konzol 1850x400x40 mm	výdej teplých jídel	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	14 712,00	14 712,00 Kč
	držák objednávkového systému	doplnění k nabídnuté	ZMĚNA ŘEŠENÍ	0	3 571,00	0,00 Kč
Y3	parapetní deska včetně konzol 1500x400x40 mm	výdej polévky	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	13 425,00	13 425,00 Kč
Y4	pracovní stůl s policí v.300 mm, přesah prac.desky přes parapet 3100x700mm - doměrek	výdej salátů	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	43 699,00	43 699,00 Kč
Y5	výdejní stůl s policí na nápoje , opláštěn ze 3 stran,materiál lamino , křídlová dvířka ze strany obsluhy , otvor pro vestavný podavač košů 2200x750x850	výdej nápojů	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	71 189,00	71 189,00 Kč
Y6	dráha na podnosy vč.konzol	výdej nápojů	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	11 644,00	11 644,00 Kč
Y7	chlazený výdejník nápojů 4 tlačíka JŠB Unique	nové zařízení	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	65 069,00	65 069,00 Kč
Y8	kontejner s výpustí 15 l	nové zařízení	ZMĚNA ŘEŠENÍ	1	19 041,00	19 041,00 Kč
G1	sada gastronádob - viz samostatný výkaz	doplnění	požadavek provozu	1	44 065,00	44 065,00 Kč
G2	podnosy - viz. samostatný výkaz	doplnění	požadavek provozu	1	96 000,00	96 000,00 Kč
G3	skleničky - viz. samostatný výkaz	doplnění	požadavek provozu	1	13 600,00	13 600,00 Kč

	prodloužení pásu na odkládání špinavého nádobí, sjednocení rychlosti běhu pásu na obou částech pásu	doplnění k nabídnuté technologii	úprava řešení - zvýšení kapacity	1	65 753,00	65 753,00 Kč
	SESTAVA DIGESTOŘÍ					
8		800x1100x44		2	35 743,00	71 486,00 Kč
51	technický popis viz samostatný výkaz	2600x1300x4		1	81 185,00	81 425,00 Kč
56	výměr - jedná se o dodávku a instalaci	3000x2000x4	doplnění technologie	1	198 700,00	198 730,00 Kč
67	včetně dopojení na již instalovanou VZT	2450x1600x4		1	125 590,00	125 590,00 Kč
29		1250x1250x4		1	46 622,00	46 622,00 Kč
			sleva na digestoře		-25 000,00	-25 000,00 Kč
	Celkem přípočty GASTRO					

NABÍDKOVÁ CENA GASTRO

1 650 835,00

o dodavatele gastro

všechny digestoře dodat bez napojovacích hrdel a vypínačů světla před zadáním nábytku do výroby ověřit veškeré rozměry na stavbě mimo jiné poz 44,44a a 45
potvrdit, že je schopen instalovat technologii bez dodatečných stav.úprav
v nabídkovém rozpočtu doplnit výrobce technologií

Poz.	Název a typ zařízení	Ks	Bez DPH za kus	Bez DPH celkem	DPH
1.1.0	GN 1/1-65 smalt Typ: GNS 1/1-65 Rozměry v mm:	10	468,00	4 680,00	21
1.1.1	GN 1/1-20 smalt Typ: GNS 1/1-20 Rozměry v mm:	10	413,00	4 130,00	21
1.2.0	GN 1/1-150 Typ: Rozměry v mm:	2	929,00	1 858,00	21
1.3.0	Víko GN 1/1 s výřezem na uši a naběračku Typ: VGN 1/1NU Rozměry v mm:	5	499,00	2 495,00	21
1.3.1	Víko GN 1/1 bez výřezu Typ: Rozměry v mm:	5	400,00	2 000,00	21
1.4.0	GN 1/1-20 děrované Typ: GND 1/1-20 Rozměry v mm:	10	450,00	4 500,00	21
2.1.0	GN 1/1-200 se sklopnýma ušima Typ: B.PRO 11200 U Rozměry v mm: Výrobce: Blanco professional	4	2 313,00	9 252,00	21
2.1.1	víko pro GN 1/1 se sklopnýma ušima a výřezem pro naběračku Typ: B.PRO 11001 UL Rozměry v mm: Výrobce: Blanco professional	4	850,00	3 400,00	21
2.2.0	GN 1/1 -150 děrovaná Typ: GND 1/1-150 Rozměry v mm:	10	1 175,00	11 750,00	21
3.1.0	Sklenička objem 22 cl , tvrzené sklo Typ: Provence DX -511830 Rozměry v mm: výška 91	400	34,00	13 600,00	21
4.1.0	podnos polyester vozích vyztužen sklenými vlákny vhodný pro mytí v prům.myčkách se sušením odolný vůči teplotám přes 90 C speciální geometrie podnosu umožňuje schnutí při stohování Typ: Cambro VERSA Rozměry v mm: 460x360	300	320,00	96 000,00	21
				153 665,00	

Poz.	Název a typ zařízení	Ks	Bez DPH za kus	Bez DPH celkem	DPH
1.1.0	Krouhač zeleniny 230 V 375 ot./min , válcovitý násypný otvor s přítl.pákou otvor pr 58 a 39 mm , celokovové provedení nástavec na čištění disků , vyhazovací disk, kolík stlačovací pro krájení drobného ovoce a zeleniny Typ: CL 55 E/M 230 V Rozměry v mm: 700x359x1100 Příkon v kW: 230V/0,35 Výrobce: Robot Coupe	1	127 395	127 395	21
1.1.1	Pojízdný podstavec nerez pro 1 GN 1/1 - V ceně poz.1.1.0 2 kola s brzdou , dodáváno bez GN Typ: 27023 Rozměry v mm: 720x369x793 Výrobce: Robot Coupe	1			21
2.1.0	plátkovač 2 mm Typ: 28063 W Rozměry v mm:	1	3 119	3 119	21
2.1.1	plátkovač 4 mm Typ: 28004 W Rozměry v mm:	1	3 119	3 119	21
2.2.0	nudličky 3x3 Typ: 28101W Rozměry v mm:	1	4 361	4 361	21
2.2.1	nudličky 6x6 Typ: 28053W Rozměry v mm:	1	4 361	4 361	21
2.3.0	strouhač 1,5 Typ: 28056W Rozměry v mm:	1	2 635	2 635	21
2.3.1	strouhač 3 Typ: 28058W	1	2 635	2 635	21

	Rozměry v mm:				
2.3.2	strouhač 5 mm	1	2 901	2 901	21
	Typ: 28059W				
	Rozměry v mm:				
2.4.0	plátkovač vroubkovaný 2 mm	1	4 243	4 243	21
	Typ: 27068W				
	Rozměry v mm:				
2.5.0	kostkovač 5x5x5	1	6 857	6 857	21
	Typ: 28110 W				
	Rozměry v mm:				
2.5.1	kostkovač 10x10x10 (plátkovač a mřížka)	1	6 148	6 148	21
	Typ: 28112 W				
	Rozměry v mm:				
2.5.2	kostkovač 12x12x12 (plátkovač a mřížka)	1	6 769	6 769	21
	Typ: 28197 W				
	Rozměry v mm:				
2.5.3	kostkovač 20x20x20(plátkovač a mřížka)	1	6 147	6 147	21
	Typ: 28114 W				
	Rozměry v mm:				
2.6.0	držák disků nástěnný , kříž pro 8 -10 disků	2	1 135	2 270	21
	Typ:				
	Rozměry v mm:				

CELKEM ZA TECHNOLOGII BEZ DPH

182 960 Kč